

کمک به صدها زلزله زده در هرات



برای صدها خانواده ی زلزله زده در هرات کمک صورت گرفت. جمعیت از شروع زلزله در هرات تا کنون برای هزاران خانواده لاله‌احمر افغانی و هلال احمر ایران برای ۲۸۸ فامیل آسیب دیده از زلزله در قریجات (لنگر و مغول بچه) ولسوالی زنده جان مواد غذایی و غیر غذایی امدادی توزیع گردید. مردم آسیب دیده خود است. یک منبع جمعیت هلال افغانی



معاون اقتصادی طالبان به ایران رفت

ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی طالبان در راس یک هیات اقتصادی این گروه به تهران رفت. ارگ تحت کنترل طالبان امروز شنبه (۱۳ عقرب) اعلام کرد که ملا برادر در این سفر پیرامون مناسبات دو جانبه، تجارت، ترانزیت، ترانسپورت، زیربناها، خط آهن، اتصال منطقه‌ای، افزایش تجارت از طریق بندر چابهار، توسعه سهم افغانستان در بندر چابهار و انکشاف همکاری‌های اقتصادی میان دو کشور با مقامات ایرانی گفت‌گو کند. طالبان گفتند که برادر دولت ایران و سکتور خصوصی آن کشور را به سرمایه‌گذاری در بخش‌های زراعت، معادن، ترانسپورت و صنعت تشویق خواهد کرد.

منبع: خبرگزاری جمهوری

اوجا: ۲۶ درصد بودجه درخواستی برای زلزله زدگان هرات تأمین شده است



اوجا یا دفتر هماهنگی امکانات صحنی به خانواده کمک‌های بشردوستانه های متضرر از زمین سازمان ملل می‌گوید که لریزه کمک می‌کنند. از ۹۳.۶ میلیون دالر بودجه در گزارش اخیر اوجا درخواستی برای کمک به زلزله زدگان هرات، ۲۶ های سریع چند بخشی درصد آن تأمین شده‌است. اولیه نشان می‌دهد که این سازمان روز جمعه ۱۲ بیش از ۴۸ هزار خانواده عقرب، با نشر اعلامیه‌ای تحت تأثیر زمین لرزه افزوده که تنها در بخش های اخیر در ولایت فراهم کردن سرپناه، ۴۰.۲ هرات قرار گرفته‌اند. میلیون دالر نیاز است، طبق این گزارش، تقریباً ۱۰ هزار خانه به طور دالر تأمین شده‌است. کامل ویران شده و ۲۰ اوجا خاطر نشان کرده که هزار و ۴۳۰ خانه به شدت آسیب دیده است. برای فراهم کردن سرپناه به بودجه بیشتری نیاز است. این دفتر همچنین بیش از ۲ هزار نفر جان افزوده است که فعالان باخته و بیش از ۲ هزار بشردوستانه با فراهم نگر دیگر زخمی شده‌اند. کردن سرپناه اضطراری، منبع: خبرگزاری جمهوری ارانه‌ی پول نقد، غذا و

عودت بیش از ۵۰ هزار افغان از پاکستان به کشور



وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان از برگشت بیش از پنجاه هزار افغان از پاکستان در یک روز گذشته خبر داد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان امروز با نشر این خبر گفته است: ۵۶ هزار و ۸۷۲ مهاجر افغان در پاکستان، از نیمه شب جمعه الی صبح شنبه ۱۳ عقرب به کشور برگشت نموده اند. به اساس

معلومات کمیته تثبیت و استقبال تورخم ۷ هزار و ۱۰۹ خانواده که شامل ۵۶ هزار و ۸۷۲ تن می شوند، طور جبری از پاکستان برگشت داده شده اند و پس از ثبت در کمیته یاد شده، جهت دریافت کمک به دفتر سازمان بین المللی مهاجرت معرفی شدند. منبع: آژانس باختر



افتتاح یک شفاخانه ویژه ی درمان معنادرین در هرات

یک شفاخانه، ویژه ی درمان معنادرین در هرات امروز گشایش یافت. مولوی حیات الله روحانی مدیر مبارزه با مواد مخدر اداره ی پولیس هرات به آژانس باختر گفت: در این شفاخانه در حدود ۴ هزار معنادرین نگهداری می شود که از سوی تیم های صحنی برای شان خدمات دواپی نیز ارائه می گردد. مولوی روحانی می افزاید آنان تلاش دارند تا تمامی معنادرین را از سطح شهر جمع آوری و به این شفاخانه و

کمپ ها جهت تداوی معرفی کنند. به نقل از آژانس باختر؛ وی می افزاید تاکنون از سوی این مدیریت به تعداد ۸ هزار معنادر از سطح شهر جمع آوری و تداوی گردیده و هم اکنون نیز پروسه جمع آوری معنادرین جریان دارد. از سوی دیگر بیماران مبتلا به مواد مخدر ضمن خرسندی از ایجاد این شفاخانه می گویند آنان دیگر خواستار روی آوری به مواد مخدر نیستند.

کانادا: برای انتقال مهاجران افغانستان از پاکستان در حال برنامه ریزی هستیم



مارک میلر وزیر مهاجرت کانادا می گوید که این وزارت برای انتقال مهاجران اهل افغانستان از پاکستان به این کشور در حال برنامه ریزی است. میلر در گفتگو با سی بی سی نیوز گفته که "ما در چند هفته آینده پروازهایی را برنامه ریزی می کنیم، اما نمی توانیم در مورد زمان و مکان خاصی صحبت کنیم." او پیش از این گفته بود که برای انتقال دست کم ۴۰ هزار شهروند افغانستان به کانادا به هدف نزدیک شده است. این درحالی است که دولت پاکستان اخیراً اخراج پناهجویان و مهاجران اهل افغانستان را آغاز کرده است. سی بی سی نیوز فاش کرده است که اداره ی مهاجرت، پناهندگی و شهروندی کانادا به منتظر انتقال به کانادا هستند، هشدارهای کتبی ارسال کرده است. این وزارت به پناهجویان هشدار داده است که در مهمان خانه های شان بمانند و در صورت بازداشت به کمیسیون عالی کانادا در

پاکستان از طریق ایمیل درخواست مشاوره کنند. در این نامه آمده است: "دولت کانادا نمی تواند به متقاضیان کمک کند تا وضعیت خود را در پاکستان منظم کنند. حتی اگر درخواست آن ها برای اقامت دائم به کانادا تأیید شود، مقامات پاکستانی در فرودگاه ممکن است از خروج خودداری کنند، اگر متقاضیان تمام قوانین مهاجرت محلی را رعایت نکرده باشند." میلر در پاسخ به این سوال که آیا اداره ی او می تواند در این زمینه کمک کند یا خیر، گفته است: "در دریافت ویزای خروج خاص برای افغان هایی که به دنبال جایجایی به کانادا هستند، چالش هایی وجود دارد." او همچنین گفته است که خطوط ارتباطی با دولت پاکستان را باز نگه می دارد. وزارت مهاجرت کانادا می گوید که از سال ۲۰۲۲ تقریباً ۳۵ پرواز چارتر حامل شهروندان افغانستان از پاکستان به کانادا آمده است. منبع: خبرگزاری جمهور

سفر شماری از مقامات سازمان ملل به هرات



ملیندا گود نماینده ی بانک جهانی در افغانستان، دانیل اندریس معاون نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد و هیئت همراهش با مهاجر فراهی معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ و سرپرست معاونیت ولایت هرات دیدار کردند. به گزارش آژانس خبری هرات دیدار بر همکاری موسسات در قسمت رسیدگی به وضعیت زلزله زدگان، جمع آوری و تداوی معتادین تأکید نمود؛ و افزود: «که با آمدن امارت اسلامی کشت مواد مخدر به سفر رسیده و اکنون نیاز است که به معتادین توجه ویژه صورت گیرد چون آنان قشر مظلومی از جامعه هستند و پس از تداوی به کار ضرورت دارند.» در همین حال مولوی شیر احمد عمار مهاجر رییس نمایندگی ارتباط خارجه ضمن قدردانی از همکاری های موسسات ملی و بین المللی گفت که؛ امارت اسلامی افغانستان با تمام توان خود تلاش میکند تا به وضعیت زلزله زدگان به اسرع وقت رسیدگی کند. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس خبری باختر؛ وی همچنان از نماینده بانک جهانی خواست که صدایشان را در قسمت آزاد سازی دارای های منجمد شده افغانستان به گوش جهانیان برساند. از سویی هم نماینده بانک جهانی و هیئت همراه اش ضمن همدردی با قربانیان زلزله زده هرات، اطمینان دادند که در بخش های مختلف از جمله ارایه کمک های بشری، صحنی، ساخت مکاتب، فراهم ساختن زمینه دسترسی به آب های آشامیدنی برای زلزله زدگان، مصنویت اطفال همکاری خواهند کرد.

تیم کریکت افغانستان با شکست هلند به چهارمین پیروزی خود در جام جهانی کریکت دست یافت



تیم ملی کریکت افغانستان در جام جهانی کریکت با پیروزی بر تیم هلند به چهارمین پیروزی خود در جام جهانی ۵۰ آور در هند دست یافت. به نقل از بی بی سی فارسی؛ افغانستان در یک بازی مهم به مصاف هلند رفت. هلند ابتدا توپزنی را آغاز کرد و با از دست دادن تمام بازیکنانش ۱۷۹ امتیاز بدست آورد که هدف آسان ۱۸۰ امتیاز را برای افغانستان تعیین کرد. تیم افغانستان با تفاوت ۷ ویکت به هدف تعیین شده دست یافت و پیروز شد در حالی که ۱۸ آور دیگر نیز باقی مانده بود. محمد نبی، عضو تیم ملی کریکت افغانستان بهترین بازیکن این مسابقه شناخته شد. این مسابقه در شهر لکنو هند برگزار شد.

به اساس گزارش نشر شده از سوی بی بی سی فارسی؛ افغانستان با این پیروزی با هشت امتیاز به رده پنجم جدول صعود کرده است و شانس صعودش به نیمه نهایی افزایش یافت. برای افغانستان حشمت الله ۵۶، رحمت شاه ۵۲، عظمت الله عمرزی ۳۱، ابراهیم زدران ۲۰ و رحمان الله قربز ۱۰ دوش به ثمر رساندند. در جام جهانی هند، تیم افغانستان پیش از این تیم های انگلستان، پاکستان و سریلانکا را شکست داده، و در هیجان انگیزترین مسابقه، توانست در برابر حریف دیرینه اش، پاکستان برای نخستین بار در جام جهانی کریکت پیروز شود و پیروزی در برابر انگلستان، مدافع عنوان قهرمانی، بزرگترین دستاورد تاریخ کریکت افغانستان ثبت شد.

بازگشت بیش از ۱۵ هزار پناهجوی افغان از ایران در روز



یک مقام ایرانی از بازگشت بیش از ۱۵ هزار پناهجوی افغان از این کشور خبر داده و گفته که بیش از ۱۵ هزار تبعه غیرمجاز افغانستان طی چهار روز بازگردانده شده‌اند. همزمان با بازگردان بی‌پیشینه مهاجران و پناهجویان افغان از پاکستان، محمود پارسافر؛ جانشین فرمانده مرزبانی ولایت خراسان رضوی ایران نیز اعلام کرده که نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی ۱۵۴۷۲ مهاجر «غیرمجاز» افغان را بازگردانده‌اند. پارسافر افزوده است که مرزبانان منطقه تایید این مهاجران را در چهار روز گذشته به افغانستان اخراج کرده‌اند. این در حالی است که با روی کار آمدن طالبان صدها هزار شهروند افغانستان کشور را ترک کرده به خارج از کشور به‌خصوص کشورهای همسایه از جمله ایران و پاکستان مهاجرت کردند. پاکستان نیز اخیراً دست به اخراج گسترده پناهجویان و مهاجران افغان زده و روزانه هزاران تن را اخراج می‌کند و این تصمیم پاکستان با واکنش‌های گسترده‌ای در جهان مواجه شده است؛ اما دولت پاکستان می‌گوید که تمام پناهجویان و مهاجران افغان بدون اسناد معتبر را اخراج خواهد کرد.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

زلزله زدگان زنده‌جان؛ به کمک‌ها دسترسی نداریم



شماری از باشندگان ولسوالی زنده‌جان هرات می‌گویند به کمک‌ها دسترسی ندارند؛ این افراد از قریه‌های دور دست‌اند و می‌گویند تمام کمک‌ها به قریه‌های نزدیک توزیع می‌شود. حاجی مبین یک تن از باشندگان قریه قله‌نوک که هفت تن از اعضای فامیل‌اش را از دست داده است، می‌گوید "قریه‌های که این طرف رود قرار دارند مردمان‌اش به کمک‌ها دسترسی ندارند. تمام مؤسسات خارجی به قریه‌های که آن طرف روداند کمک می‌کنند. از قریه‌های ما اگر یکی برود به قریه‌های آن طرف رود که اسم‌اش به لیست کمک‌ها نوشته شود در غیر آن کسی برای کمک کردن به قریه‌های ما نمی‌آید. روزانه کمک‌های زیادی از طرف حکومت، مؤسسات خارجی و کمک‌های مردمی به ولسوالی زنده‌جان می‌شود اما به گفته باشندگان برخی از قریه‌های این ولسوالی، کمک‌ها به گونه‌ی خوب مدیریت نمی‌شود. عبدالله یکی دیگر از باشندگان قریه قله‌نوک که در اثر زلزله، شش تن از اعضای فامیل‌اش را از دست داده است، می‌گوید "ما تمام مال و اموال خود را از دست داده‌ایم. تمام دارایی‌های‌مان زیرخاک شده است فعلاً به کمک‌های زیادی نیاز داریم که متأسفانه توجه به قریه‌ی‌مان کمتر می‌شود و تمام کمک‌های به قریه‌های نزدیک توزیع می‌گردد." تا حال کمک‌های از قبیل مواد خوراکی، خیمه، پول نقد، لباس و سولر برای تولید برق به برخی از قریه‌های ولسوالی زنده‌جان صورت گرفته است. کریم‌الله یک تن از باشندگان قریه‌ی شاکری نیز از عدم مدیریت کمک‌ها شاکی بوده می‌گوید "ما هم مانند سایر قریه‌ها تمام دار و ندار خود را از دست داده‌ایم. به ما هم باید مانند سایر قریه‌ها کمک شود." باشندگان این قریه‌ها از دولت می‌خواهند که کمک‌ها را مدیریت کنند. این سخنان درحالی بیان می‌شود که مسئولان کمیته‌ی تنظیم کمک‌ها در هرات، می‌گویند که تمامی کمک‌ها به گونه‌ی شفاف به باشندگان بخش‌های آسیب‌دیده از زمین‌لرزه‌ها در این ولایت، توزیع می‌شود. عبدالقدیر ناصر، رییس این کمیته، می‌گوید که کمک‌های اضطراری به آسیب‌دیدگان ولسوالی‌های زنده‌جان، گلران، رباط‌سنگی و انجیل، توزیع شده است. او می‌افزاید: "به خاطر مشخص شدن آسیب‌دیدگان، پلان‌هایی روی دست است و همه‌روزه، کارمندان در حال سروی‌اند؛ قبلاً هم کمک‌ها توزیع شده است و به تمام مردمی که آسیب دیده‌اند نیز کمک‌ها توزیع خواهد شد." باید گفت که به اساس آخرین آمار پخش شده از سوی داکتران بدون مرز در اثر وقوع زمین‌لرزه‌ها در هرات، شمار جان‌باختگان زلزله به ۲۴۴۵ نفر و شمار زخمی‌ها به ۲۴۴۰ نفر رسیده است. گزارشی از فروزان فروغ خاوری